ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 019/2025

Bancada PDT

Exmo. Senhor Presidente:

A vereadora que subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos

regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido
de informação:

Solicitamos ao Chefe do Poder Executivo Municipal que nos encaminhe
a resposta aos seguintes questionamentos:

a) Número de vagas para secretários de escola no Plano de Carreira;

b) Número e nome dos secretários de escola nomeados através de
concurso público;

c) Número e nome dos secretários de escola contratados;

d) Número e nome dos secretários de escola que exercem funções, em
outros setores (descrever local e quais as funções exercem).

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos

agentes do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição

Federal, e no artigo 211 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, bem

como o dever de informação e transparência para com a comunidade
Pinhalense.

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS ~os~
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br r<V'......2-:- í~
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/ -. e,eO' e ~aC ~JS 2

.._e sec~t~ . . "~" , ~o, ,o. l,
rl_ -,\_('.e.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Balneário Pinhal, 07 de maio de 2025.

Simone Ferreira dos Santos
Vereadora - Bancada do PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/